

Инвестор	Форма по ОКПО	Код	0322005
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО		
Подрядчик(Субподрядчик)	по ОКПО		
Стройка: ИЮНЬ 2014-2015			
Объект: Текущий 2015			
	Вид деятельности по ОКДП		
	Договор подряда (контракта)	номер	
		дата	
	Вид операции		
	Номер документа	Дата составления	Отчетный период
	3		с по

**А К Т**

**О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **35.455** тыс. руб.  
 Нормативная трудоемкость: **0.167** тыс.чел.ч  
 Сметная заработная плата: **15.137** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 10.2015 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

**Раздел 1. Косарева, 86 . ИЮНЬ 2015**

< 36 \* 4 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

<b>1.</b>	<b>Э02-06-001-14</b>	<b>Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм</b>	<b>100 м трубопр овода</b>	<b>13.5</b>	<b>754.02</b>	<b>10 179.31</b>	
		<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
1. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	6.012	81.162	101.240	8 216.84
1. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см <sup>2</sup> ), высокое 10 МПа (100 кгс/см <sup>2</sup> )	маш.-ч	1.8	24.3	80.76	1 962.47
		<i>Накладные расходы</i>				75%	6 162.63
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	490.26
		<i>Всего с НР и СП</i>					16 832.20
<b>2.</b>	<b>Э01-06-001-02</b>	<b>Окрашивание скамеек за один раз</b>	<b>шт.</b>	<b>10</b>	<b>442.21</b>	<b>4 422.15</b>	
2. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	2.48	24.8	79.260	1 965.65
2. 2.	с101-9841	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	т	0.00289	0.0289	85 000.00	2 456.50
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 474.24
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	176.89
		<i>Всего с НР и СП</i>					6 073.28
<b>3.</b>	<b>Э03-09-001-44</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных урн</b>	<b>м2</b>	<b>2.5</b>	<b>24.43</b>	<b>61.06</b>	
3. 1.	з1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	чел.-ч	0.137	0.3425	81.070	27.77
3. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.00025	<u>589.67</u>	<u>0.15</u>
			(1)			147.88	0.04
3. 3.	с101-0404-1	Краска	т	0.000156	0.00039	85 000.00	33.15
		<i>Накладные расходы</i>				75%	20.83
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.46
		<i>Всего с НР и СП</i>					84.34
<b>4.</b>	<b>Э03-09-001-18</b>	<b>Масляная окраска ранее окрашенных поверхностей (простая окраска) - песочница</b>	<b>м2 окрашен ной поверхн ости</b>	<b>1.2</b>	<b>38.80</b>	<b>46.56</b>	
4. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.44	0.528	79.260	41.85
4. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0006	0.00072	<u>589.67</u>	<u>0.42</u>
			(1)			147.88	0.11
4. 3.	с101-0404-1	Краска	т	0.000042		85 000.00	4.28
					0.0000504		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	31.39
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.34
		<i>Всего с НР и СП</i>					80.29
<b>5.</b>	<b>Э03-09-001-30</b>	<b>Масляная окраска ранее окрашенных поверхностей - качели,</b>	<b>м2 окрашен ной поверхн ости</b>	<b>1.1</b>	<b>59.32</b>	<b>65.25</b>	
5. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.62	0.682	79.260	54.06

< 36 \* 4 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

5. 2.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.00011	<u>589.67</u>	<u>0.06</u>
			(1)			147.88	0.02
5. 3.	c101-0404-1	Краска	т	0.000119		85 000.00	11.13
					0.0001309		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	40.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.17
		<i>Всего с НР и СП</i>					108.97

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>							<b>14 774.33</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>14 774.33</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>							<b>7 729.63</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>							<b>675.12</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>23 179.08</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>							<b>23 179.08</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>7 729.63</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>675.12</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>						<b>0.030816</b>	<b>238.20</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027</b>	<b>18.23</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>						<b>0.18</b>	<b>353.36</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>							<b>23 788.87</b>

**Раздел 2. Б. Эрьзи, 4. ИЮНЬ 2015**

6.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	<b>100 м трубопр овода</b>		<b>0.1</b>	<b>2 920.15</b>	<b>292.01</b>
			<b>Объем: 2.0+8</b>				
		<b>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</b>					
6. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	38.64	3.864	75.390	291.31
6. 2.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.012	0.0012	<u>589.67</u>	<u>0.71</u>
			(1)			147.88	0.18
		<i>Накладные расходы</i>				75%	218.48
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	15.31
		<i>Всего с НР и СП</i>					525.81
7.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	<b>электрол ампа</b>		<b>5</b>	<b>15.60</b>	<b>78.00</b>
7. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.475	79.260	37.65
7. 2.	c509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	5	8.07	40.35
		<i>Накладные расходы</i>				75%	28.24
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.19
		<i>Всего с НР и СП</i>					109.42
8.	Э02-01-004-26	Смена американки	<b>100 сгонов</b>		<b>0.01</b>	<b>3 027.29</b>	<b>30.27</b>

< 36 \* 4 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

**Начисления: Н5= 1.2**

8. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	34.44	0.3444	87.380	30.09
8. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.002	89.63	0.18
		<i>Накладные расходы</i>				75%	22.57
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.59
		<i>Всего с НР и СП</i>					54.42

<b>9.</b>	<b>С5.</b>	<b>Американка</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>110.00</b>	<b>110.00</b>
-----------	------------	-------------------	------------	--	----------	---------------	---------------

<b>10.</b>	<b>Э02-01-003-03</b>	<b>Мелкий ремонт электропроводки</b>	<b>1 м</b>		<b>4</b>	<b>4.89</b>	<b>19.57</b>
------------	----------------------	--------------------------------------	------------	--	----------	-------------	--------------

**Объем: 2.0+2**

**Начисления: Н5= 1.2**

10. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.06	0.24	79.260	19.02
10. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.002	0.008	68.57	0.55
		<i>Накладные расходы</i>				75%	14.27
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.02
		<i>Всего с НР и СП</i>					34.85

<b>11.</b>	<b>Э03-09-001-44</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных урн</b>	<b>м2</b>		<b>4</b>	<b>24.43</b>	<b>97.70</b>
------------	----------------------	---	-----------	--	----------	--------------	--------------

11. 1.	з1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	чел.-ч	0.137	0.548	81.070	44.43
11. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.0004	<u>589.67</u>	<u>0.24</u>
			(1)			147.88	0.06
11. 3.	с101-0404-1	Краска	т	0.000156	0.000624	85 000.00	53.04
		<i>Накладные расходы</i>				75%	33.32
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.93
		<i>Всего с НР и СП</i>					134.95

<b>12.</b>	<b>Э03-09-001-30</b>	<b>Масляная окраска ранее окрашенных поверхностей - турникет , трубы</b>	<b>м2</b>		<b>41.6</b>	<b>59.32</b>	<b>2 467.51</b>
------------	----------------------	--	-----------	--	-------------	--------------	-----------------

**окрашен  
ной  
поверхн  
ости**

**Объем: 34.21+7.39**

12. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.62	25.792	79.260	2 044.27
12. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.00416	<u>589.67</u>	<u>2.45</u>
			(1)			147.88	0.62
12. 3.	с101-0404-1	Краска	т	0.000119	0.0049504	85 000.00	420.78
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 533.20
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	120.02
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 120.73

<b>13.</b>	<b>Э03-09-001-01</b>	<b>Ремонт внутренней штукатурки отдельными местами - стены</b>	<b>м2</b>		<b>6</b>	<b>312.63</b>	<b>1 875.80</b>
------------	----------------------	--	-----------	--	----------	---------------	-----------------

**отремон  
тирован  
ной  
поверхн  
ости**

< 36 \* 4 \* 3 >

		<b>Начисления: Н5= 1.5</b>					
13. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	2.775	16.65	88.280	1 469.86
13. 2.	с402-0001	Раствор готовый кладочный цементный марки 25	м3	0.0075	0.045	2 050.69	92.28
13. 3.	с402-0086	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	м3	0.022	0.132	2 376.19	313.66
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 102.40
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	89.35
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 067.54
<b>14.</b>	<b>Э03-09-001-86</b>	<b>Акриловая окраска стен</b>	<b>м2</b>		<b>18.64</b>	<b>56.18</b>	<b>1 047.15</b>
		<b>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</b>					
14. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.48	8.9472	80.160	717.21
14. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0009	0.016776	<u>589.67</u>	<u>9.89</u>
			(1)			147.88	2.48
14. 3.	с3000-3	Краска акриловая	т	0.000202		85 000.00	320.05
					0.00376528		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	537.91
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	47.55
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 632.61
		<i>КРЫЛЬЦО</i>					
<b>15.</b>	<b>Э03-12-001-01</b>	<b>Обрамление ступеней уголком L25</b>	<b>1 т конструкций</b>		<b>0.003516</b>	<b>5 310.82</b>	<b>18.67</b>
15. 1.	з1-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	63.28		81.070	18.04
					0.22249248		
15. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.46		2.75	0.01
					0.00513336		
15. 3.	х04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	0.1		76.26	0.03
					0.0003516		
15. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.19		<u>589.67</u>	<u>0.39</u>
					0.00066804		
			(1)			147.88	0.10
15. 5.	с101-0324	Кислород технический газообразный	м3	1.2		21.09	0.09
					0.0042192		
15. 6.	с101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0.00044		54 960.00	0.09
					0.000001547		
15. 7.	с101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0.36		20.96	0.03
					0.00126576		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	13.53
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.97
		<i>Всего с НР и СП</i>					33.17

< 36 \* 4 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

<b>16.</b>	<b>С66.</b>	<b>Уголок L25</b>	<b>м</b>	<b>2.93</b>	<b>36.60</b>	<b>107.24</b>	
<b>17.</b>	<b>Э03-07-001-18</b>	<b>Устройство стяжек бетонных толщиной 20 мм</b>	<b>100 м2</b>	<b>0.0428</b>	<b>10 322.02</b>	<b>441.78</b>	
			<b>СТЯЖКИ</b>				
17. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	40.65	1.73982	71.530	124.45
17. 2.	x11-1301	Вибратор поверхностный	маш.-ч	4.7	0.20116	2.35	0.47
17. 3.	c401-0085	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В12,5 (М150)	м3	2.04	0.087312	3 629.06	316.86
		<i>Накладные расходы</i>			75%	93.34	
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	16.05	
		<i>Всего с НР и СП</i>				551.17	
<b>18.</b>	<b>Э03-07-001-19</b>	<b>Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке Э3-07-001-19</b>	<b>100 м2</b>	<b>0.5136</b>	<b>1 949.44</b>	<b>1 001.23</b>	
			<b>СТЯЖКИ</b>				
			<b>Объем: 4.28*12</b>				
18. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.5	0.2568	71.530	18.37
18. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.21	0.107856	147.880	15.95
18. 3.	x03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.21	0.107856	273.35	29.48
			(1)			147.88	15.95
18. 4.	x11-1301	Вибратор поверхностный	маш.-ч	2.32	1.191552	2.35	2.80
18. 5.	c401-0085	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В12,5 (М150)	м3	0.51	0.261936	3 629.06	950.58
		<i>Накладные расходы</i>			75%	25.74	
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	30.81	
		<i>Всего с НР и СП</i>				1 057.78	

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>	<b>7 586.93</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>7 586.93</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 6-8, 10-15, 17, 18)</b>	<b>3 622.99</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 6-8, 10-15, 17, 18)</b>	<b>329.78</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>11 539.70</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>	<b>11 539.70</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>3 622.99</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>329.78</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816 111.65</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027 8.90</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>	<b>0.18 5.49</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>	<b>11 665.74</b>
<b>. ИТОГО ПО АКТУ</b>	<b>22 361.26</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>22 361.26</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1-8, 10-15, 17, 18)</b>	<b>11 352.62</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-8, 10-15, 17, 18)</b>	<b>1 004.90</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>34 718.78</b>
<b>. ВСЕГО ПО АКТУ</b>	<b>34 718.78</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>11 352.62</b>

< 36 \* 4 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>		<b>1 004.90</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816</b>	<b>349.84</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027</b>	<b>27.13</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>	<b>0.18</b>	<b>358.85</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>		<b>35 454.60</b>

Сдал: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.